平成１８年 ２月２７日

各 位

会 社 名 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

                     代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長   松浦  勝人

                     （コード番号：７８６０  東証第１部）

             問い合わせ先 常務取締役ｸﾞﾙｰﾌﾟ管理本部長 小林  敏雄

ＴＥＬ ０３－５４１３－８５５０

合 弁 会 社 設 立 に 関 す る お 知 ら せ

エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社（所在地：東京都港区、代表取締役社長：

松浦勝人、以下「ＡＧＨＤ」）と株式会社イースト（所在地：東京都港区、代表取締役社長：富永

正人、以下「イースト」）は、拡大するデジタル映像配信/放送の市場に、映像コンテンツを制作・

供給する合弁会社の設立を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.合弁会社設立の背景及び目的

ブロードバンドへの加入者が劇的に増加する一方、パソコンのみならず、携帯電話などのモバ

イル端末においてもインターネットを通じた映像配信の技術が日々進化しています。このような

状況を反映して、インターネットを通じたデジタル映像配信マーケットは大きく拡大することが

予想されており、すでに広告モデルに基づいた無料映像配信サイトも多数の視聴者を確保してお

ります。

このような環境の中で、テレビ番組の制作分野において数多くの実績と優れた企画・制作能力

を持つイーストとエンタテイメント分野において豊富なコンテンツと高いクリエイティヴ能力を

持つＡＧＨＤ及びそのグループ会社は、真に優秀なクリエイターを集め、メディア特性に応じた

映像コンテンツを制作することによって、今後高まる優良な映像コンテンツへのニーズに対応

することができると判断し、今回の合弁会社設立となりました。同社は、配信事業者/放送事業者・

広告主・視聴者に対して、魅力的でクオリティの高い映像コンテンツを供給し、２１世紀のデジ

タル・メディアの進化を促進する企業を目指します。

２.合弁会社の概要

① 商 号 株式会社エイベックス＆イースト

② 所 在 地 東京都港区南青山六丁目６番２２号

③ 代 表 者 代表取締役会長：富永 正人（イースト代表取締役社長）

代表取締役社長：松浦 勝人（ＡＧＨＤ代表取締役社長）

④ 設立年月日 平成１８年３月３日（予定）

⑤ 決 算 期 ３月

⑥ 資 本 金 ８０,０００千円

⑦ 株 主 構 成 イースト

ＡＧＨＤ

３０.０％

３０.０％

松浦 勝人(ＡＧＨＤ)

富永 正人(イースト)

小野里 稔(イースト)

千葉 龍平(ＡＧＨＤ)

荒木 隆司(ＡＧＨＤ)

１２.０％

１０.０％

１０.０％

５.０％

３.０％

３.イーストの概要

①商号 株式会社イースト

②設立年月日 昭和４８年５月１０日

③本店所在地 東京都港区南青山五丁目１１番５号

④代表者 代表取締役社長 富永 正人

⑤資本金 ２０,０００,０００円

⑥従業員数 ７９名

イーストは、テレビ番組の制作会社として、｢すばらしき仲間｣、｢わくわく動物ランド｣、

｢世界まるごとＨＯＷマッチ｣､｢平成教育委員会｣､｢やっぱり猫が好き｣等のヒットプログラムを

制作してまいりました。

また、現在は､｢世界バリバリ☆バリュー｣､｢奇跡体験！アンビリバボー｣｢僕らの音楽２｣、

｢いまどきごはん｣他、レギュラー番組１６本の制作を手がけております。

さらに関連会社としては､男性ライフスタイル誌｢Free＆Easy｣を出版する㈱イーストライツ、

福澤朗氏をマネージメントする㈱イーストプロダクション等があり、｢イーストグループ｣と

して、エンタテインメントの総合ソフト企業への進化を目指しております。

４.スケジュール

  平成１８年２月２７日 取締役会決議日

  平成１８年３月 ３日 設立日（予定）

５.今後の見通し

 現時点で、平成１８年２月１６日に発表致しました連結業績予測に変更はございません。

以  上